未转股转债占转债发行总量比例（%） 99.9766

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

转股价格调整日
调整后转股

价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2019 年 7 月 15 日 6.35 2019 年 7 月 8 日

《上海证券报》、

《证券日报》及上

海证券交易所网站

因公司实施 2018 年度利润分配方

案，“永鼎转债”的转股价格由 6.5

元/股调整为 6.35 元/股。

2019 年 12 月 20 日 5.10 2019 年 12 月 19 日

《上海证券报》、

《证券日报》及上

海证券交易所网站

根据《公司公开发行可转换公司债券

募集说明书》的相关条款，公司股价

已满足转股价格向下修正条件，经公

司第九届董事会2019年第三次临时

会议及公司2019年第四次临时股东

大会审议通过，“永鼎转债”的转股

价格由6.35元/股调整为5.10元/股。

截止本报告期末最新转股价格 5.10

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

2019 年年度报告

58 / 232

截至 2019年 12月 31日，公司总资产 622,540.90万元，资产负债率 49.11%。中诚信证券评

估有限公司对公司发行的可转换公司债券进行了评级，并于 2018年 9 月 25日出具了《江苏永鼎

股份有限公司公开发行可转换公司债券信用评级报告》，评定公司主体信用等级为“AA”，评级展

望“稳定”；公司债券信用等级为“AA”。

中诚信证券评估有限公司在对公司经营状况、行业情况等进行综合分析与评估的基础上，于

2019年 6月 27日出具了《江苏永鼎股份有限公司公开发行可转换公司债券跟踪评级报告（2019）》，

维持公司主体信用等级为“AA”，评级展望“稳定”；维持“永鼎转债”信用等级为“AA”。报

告期内，公司主体信用等级以及公司债券信用等级未发生变化。

未来公司偿付 A 股可转换公司债券本息的资金主要来源于公司经营活动所产生的现金流。公

司将根据可转换债券转股及到期持有情况，合理调度分配资金，保证按期支付到期利息和本金。

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

根据相关法律规定及《公司公开发行可转换公司债券募集说明书》有关条款的约定，公司于

2020 年 4月 16日支付了永鼎转债 2019年 4月 16日至 2020 年 4月 15日期间的利息。本次付息

对象为截至 2020年 4 月 15 日上海证券交易所收市后，在中登上海分公司登记在册的全体“永鼎

转债”持有人。具体内容详见公司于 2020年 4月 10 日在指定信息披露媒体上披露的《永鼎股份

2020年可转换公司债券付息公告》（公告编号：2020-016）。

2019 年年度报告

59 / 232

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份

14,714,700 1.17   -7,579,650 -7,579,650 7,135,050 0.57

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 14,675,700 1.17   -7,560,150 -7,560,150 7,115,550 0.57

其中：境内非国有

法人持股

境 内 自 然

人持股

14,675,700 1.17   -7,560,150 -7,560,150 7,115,550 0.57

4、外资持股 39,000 0.00   -19,500 -19,500 19,500 0.00

其中：境外法人持

股

境 外 自 然

人持股

39,000 0.00   -19,500 -19,500 19,500 0.00

二、无限售条件流

通股份

1,238,274,820 98.83   37,530 37,530 1,238,312,350 99.43

1、人民币普通股 1,238,274,820 98.83   37,530 37,530 1,238,312,350 99.43

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份总

数

1,252,989,520 100   -7,542,120 -7,542,120 1,245,447,400 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2019年 3月 4日，公司 2019 年第一次临时股东大会审议通过了《关于拟回购注销部分

已获授未解锁限制性股票的议案》，公司激励对象张希超因离职不再具备激励对象资格，回购注销

其持有的已获授但尚未解锁的限制性股票 3.9万股。上述限制性股票回购注销事宜已于 2019年 3

月 29日办理完毕。本次回购注销完成后，公司总股本由 1,252,989,520股变更为 1,252,950,520

股。

（2）2019年 4月 26日，公司第八届董事会第十二次会议审议通过了《关于回购注销部分已

获授未解锁限制性股票的议案》，鉴于公司 2018年度实际实现的业绩情况未满足《公司 2017年限

制性股票激励计划（草案）》的相关业绩考核条件，根据公司 2017 年第二次临时股东大会对董事

会的授权及《激励计划》的相关规定，公司董事会决定对授予的限制性股票第二期所涉及的全部

已获授但尚未解锁的 733.785 万股股份进行回购注销。上述限制性股票回购注销事宜已于 2019

2019 年年度报告

60 / 232

年 6 月 28 日办理完毕。本次回购注销完成后，公司总股本由 1,252,950,520 股变更为

1,245,612,670股。

（3）2019年 8月 26日，公司第九届董事会第二次会议审议通过了《关于回购注销部分已获